
ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE KCHBO, z. s. 
IČ 65990005 

 
Datum a čas konání: 18.2.2024 od 11:00 hod. 
Místo konání: Pivovar Beránek, Stěžery 
 
Za výbor přítomni: 
Hana Pisarčíková 
Jana Talpová 
Ing. Iva Baráková 
Petra Kochová 
Petra Němcová 
 
Za výbor omluveni: 
Mgr. Klára Hejlová  
 
Za chovatelskou komisi přítomni: 
Hana Pisarčíková 
Bc. Lenka Dušánková 
Markéta Dlabová 
Ing. Iva Baráková 
 
Za chovatelskou komisi omluveni: 
Bohumila Huňková 
 
Bod 1) Zahájení v 11.02  hodin.  
Z důvodu absence předsedkyně Mgr. Kláry Hejlové, která se omluvila pro nemoc, 
místopředsedkyně Hana Pisarčíková přivítala všechny přítomné a ujme se vedení  členské 
schůze. Členská schůze byla svolána řádně. 
 
Přestávka 15 minut na dosažení usnášeníschopnosti. 
 
Počet přítomných členů KCHBO:   
Členská schůze je usnášeníschopná. Z celkového počtů  617  členů přítomno 33 členů s 
řádným hlasovacím právem, žádné plné moci, viz prezenční listina. Přítomni 3 nečleni. 
 
 
Bod 2) Volba návrhové, mandátové komise a volební komise, volba zapisovatele 
Kandidáti do návrhové a mandátová komise:  
Tůmová Adéla, Kochová Petra, RNDr. Daniela Pavelková 
Kandidáti do volební komise:  
Ernst Martin, Kohlová Marie, Dlabová Markéta 
Volba zapisovatele:  
Bc. Lenka Dušánková 



 
Hlasování o schválení Návrhové komise, Mandátové a volební komise, volba zapisovatele 
Pro: 33 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
Bod 3) Program 
 
Program: 
1) Prezence a zahájení (15-ti minutová pauza)   
2) Volba mandátové a návrhové komise   
3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komisí  
4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na rok 2024 
5) Řádné volby: výstavní referent, poradce chovu pro Laekenois, Tervueren, Hlavní poradce  
    chovu a místopředseda  
6) Nové profily DNA  (SNP – ISAG2020)  
7) Změny v řádech  
8) Akce na rok 2024  
9) Kluboví šampioni krásy a nejlepší výstavní psi sezóny 2023  
10) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2023  
11) Různé a diskuze  
 
Návrh na změnu programu - přesunutí bodu 6) před bod 4). 
 
Hlasování o programu členské schůze 
Pro: 33 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
 
Bod 4) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise 
 
Zpráva předsedy nebyla před schůzí předložena. Bude zveřejněna na webu klubu. 
 
Zpráva KRK - Kontrolní a revizní komise v loňském roce (ani 2022) nedostala žádný podnět k 
prověření. 
 
ČS bere na vědomí, že zprávy  jednatele, poradců chovu všech variet budou přílohou zápisu z 
ČS a budou zveřejněny na webu KCHBO. 
 
Připomínka ke zprávě hlavního poradce chovu z pléna: zveřejňovat stížnosti na chovatele, na 
které přijde stížnost, že nepředali PP. Klub řeší případy, kdy ví, že nedojde k dohodě s 
chovatelem. Jsou následně řešeny kárně - viz. zápis chovatelské komise z 2020. 
 
Přepočet - 29 členů 
Členská schůze vzala na vědomí výše uvedené zprávy. 
Přepočet - 32 členů 
 
 



Bod 5) Nové profily DNA  (SNP – ISAG2020)  
 
Z důvodů zavádění nových profilů SNP, které jsou daleko přesnější a umožňují používat 
pokročilé chovatelské metody (stanovení genetického COI) je třeba upravit postoj KCHBO, 
z.s. k této problematice. Laboratoře očekávají, že staré (STR) profily budou ještě nějakou 
dobu souběžně fungovat, nicméně vzhledem k tomu, jakým způsobem se vyhodnocují, mají 
vyšší nároky na odborný personál a jejich cena bude spíš stoupat. Nové SNP profily využívají 
více automatizované zpracování a vyhodnocení a tak se dá očekávat pokles ceny. V současné 
době v ČR je již například nový profil jako součást plemenného balíčku nemocí stejně drahý, 
jako starý. 
 
V zahraničí je zatím postoj smíšený, některé země již dokonce delší dobu souběžně testují 
nové profily, někde zatím setrvávají na starých. 
 
V určitém okamžiku se dostaneme do bodu, kdy na nové profily budeme muset přejít, 
každopádně pro nějakou část populace to bude znamenat vyšší náklady. 
 
Chovatelská komise se v žádném případě nechce vzdát ověřování původu. Důvody jsou jak 
záchyty nesedících původů, tak fakt, že samotné provádění profilů bez následného ověření 
původu nemá žádný význam a je jen plýtvání prostředky členské základny, protože profil bez 
ověření nemá téměř žádný význam. 
 
Proto chovatelská komise trvá na zachování ověřování původu psů. Bohužel nové a staré 
profily jsou nekompatibilní (nelze ověřit původ, pokud potomek a oba rodiče nemají shodný 
profil).  To bude v přechodových letech znamenat vyšší náklady pro chovatele a majitele a z 
tohoto důvodu bude klub hladký přechod dotovat. 
 
Chovatelská komise navrhuje úpravy řádů (Zápisní, Bonitační) tak, aby :   

- od 1.3.2024 museli mít všichni nově uchovnění psi SNP (nový) profil a zároveň 
(pokud jejich rodiče mají SNP nebo STR profil), museli mít ověřený původ. To tedy 
znamená, že někteří nově uchovňovaní jedinci budou muset mít dva profily - nový 
SNP  pro budoucí chov a starý STR pro ověření původu na jejich rodiče. Takoví jedinci 
budou mít za podmínek níže uvedených nárok na dotaci z klubu. 

- od 1.1.2025 musí mít všichni v chovu použití psi nový SNP profil. 
 
Podpora z klubu 

- pro nově uchovněné jedince s potřebou dvou profilů 300 Kč/ pes na kompenzaci 
vyšších nákladů 

- pro stávající jedince, kteří mají starý STR profil a majitel chce nechat zhotovit nový, 
podpora 300 Kč/pes.  Upozorňujeme na akci Genomie v 3/2024 a 9/2024, díky které 
můžete získat slevu 42%, pokud má již pes v Genomii zpracovaný starý STR profil. 

- podmínka pro získání podpory: 
- majitel jedince je aktivní člen klubu - tj. člen, který v posledních třech letech 

neodchovával štěňata zastřešených plemen prostřednictvím jiného klubu 
(tj.zatím nic neodchoval nebo chová prostřednictvím KCHBO, z.s.) 



- celková výše podpory pro rok 2024 se odvíjí od délky členství majitele v klubu 
KCHBO, z.s.: 

- Podpora pro jednoho psa (300 Kč) pro členy klubu v roce 2024;  
- Podpora pro dva psy (600 Kč) pro členy klubu v roce 2023+2024; 
- Podpora pro tři psy (900 Kč) pro členy klubu v roce 2022+2023+2024 

 
Klub připraví online formulář, kde se budou moct zájemci o podporu zapsat až do vyčerpání 
kapacity podpory v letošním roce. Následně by si majitel sám nechal zhotovit nový profil a 
po jeho zaslání klubu by obdržel slíbenou podporu. Limit již otestovaných psů se starým 
profilem by byl 200 psů, na bonitace počítáme s podporou 133 psů. Celková investovaná 
částka z KCHBO, z.s. = 100.000 Kč. 
 
Z pléna padl  návrh navýšit předpokládanou částku o 50.000 Kč. 
 
Předkládající tedy upravili návrh na:  Celkový objem investovaných peněz ze strany KCHBO 
v roce 2024 - maximálně 150.000 Kč.  Rozložení: 350 psů s již stávajícími starými profily, 150 
psů na bonitacích s tím, že pokud by se na poslední bonitaci limit psů nenaplnil, přesune se 
nevyčerpaná kapacita pro navýšení podpory pro psy se stávajícími starými profily. 
 
Na konci roku vyhodnotíme, s nějakou formou podpory předběžně počítáme i pro rok 2025. 
 
Z pléna padl dotaz, co v případě použití psa, který již nežije (inseminace). Předkládající 
konstatují, že v navrhovaných pravidlech je zachována výjimka  povinnosti dokládat nový 
profil u prvních zahraničních krytí (pes kryl do ČR poprvé - viz současná definice v ZŘ) a 
přidají také výjimku pro inseminaci semenem nežijícího psa a obdobné případy, kdy není 
možné zajistit kompatibilní profily rodičů z objektivních důvodů. 
 
Dále z pléna padl dotaz, zda by bylo možné na Genomii vyjednat i další “akční” měsíc po 
vzoru března a září a zda se lze zeptat, zda se tato akce vztahuje i na psy, kteří v Genomii 
nemají zpracovaný STR profil, ale mají zpracované testy na nemoci.  HPCH slíbila dotaz 
položit. 
 
Pro: 32 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
Bod 6) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na r. 2024 
 
ČS bere na vědomí, že zpráva ekonoma bude přílohou zápisu z ČS a bude zveřejněna na 
webu KCHBO. 
 
Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 2 schváleno 
 
 
 
 



Bod 7) Řádné volby: výstavní referent, poradce chovu pro Laekenois, Tervueren, Hlavní 
poradce  chovu a místopředseda  
 
Kandidáti na funkce 
PCH BOT, BOL - Pisarčíková Hana 
HPCH a místopředseda - Pisarčíková Hana 
Výstavní referent - Monika Podstavka 
 
Následovaly tajné volby.  
Počet vydaných hlasovacích lístků:  
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 32; z toho platných 32 
Výsledky tajných voleb:  PCH BOT, BOL   30 - 0 - 2 
                                                HPCH     31 - 0 - 1 
    Výstavní referent   30 - 0 - 2 
 
Bod 8) Změny řádů 
 
Základní bonitace  
V bodu 1.4 Bonitačního řádu přidat odstavec: 
- pro přihlášení se na Základní bonitaci musí rovněž jedinec plnit povinná zdravotní vyšetření 
Dále musí mít zhotovený požadovaný profil a ověření DNA, pokud se neúčastní hromadného 
klubového odběru na akci. 
 
Pro: 30 Proti: 1 Zdržel se: 1 schváleno 
 
Přivolání do skupinky osob 
V prováděcím ustanovení cviku Přivolání do skupinky osob v Bonitačním řádu přidat na 
konec poslední věty “..a psovod setrvá na místě i se psem až do ukončení cviku.” 
 
Pro: 32 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
Vlohy pro aportování 
V prováděcím ustanovení cviku Vlohy pro aport opravit větu “Předmět odhodí na libovolnou 
vzdálenost a pustí psa” na “Předmět odhodí do vzdálenosti minimálně 3m a pustí psa” 
 
Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se: 1 schváleno 
 
 
 
Pes mimo vliv psovoda  
V bodě 4.4 Bonitačního řádu upravit stávající poslední odstavec textu na nové znění: 
Pokud pes v průběhu celé akce projeví přílišnou bázlivost či agresivitu vůči členům či 
pomocníkům komise nebo vůči vlastnímu psovodovi, pokud uteče mimo vyhrazený prostor, 
kde PT probíhá a nebo je v prostoru PT mimo vliv psovoda, má psovod 3 libovolné povely 



(oslovení před povelem je možné), aby psa dostal zpět pod svůj vliv, v opačném případě je 
pes z akce vyloučen. Vyloučen je také pes nepřirozeně apatický, vykazující známky 
onemocnění a nebo pod vlivem uklidňujících prostředků. Takto vyloučený pes se může 
zúčastnit další akce. 
 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 5 schváleno 
 
 
Bod 10) Akce na 2024 
 
Rozšířené bonitace: 
30. 3. 2024 - Rozšířená bonitace Praha 
podzim - Morava (bude upřesněno) 
 
Základní bonitace: 
11. 5. 2024 - Mladá Boleslav 
12. 5. 2024 - Mladá Boleslav 
podzim - bude upřesněno  
 
Klubové a speciální výstavy: 
11. 5. 2024 - Klubová výstava AUO i BO, Mladá Boleslav 
12. 5. 2024 - Speciální výstava AUO i BO Mladá Boleslav 
podzim - bude upřesněno (Klubové výstavy bez KV) 
Výcvikové akce:  
13.-14.7.2024   MČR Dogfrisbee pro BO+AUO 
28.9.2024   MČR KCHBO Obedience 
    MČR KCHBO Pasení 
21.-22.9.2024 Ratenice MČR KCHBO Agility 
26.-27.10.2024   MČR CC, BKJ, SC pro BO; Šampionát CC, BKJ, SC pro AUO 
říjen (bude upřesněno)  MČR KCHBO Mondioring 
7.12.2024 Praha  Šampionát KCHBO Dogdancing 
8.6.2024 Praha  Den s AUO 
 
Klub dále vyčlenil prostředky na další výcvikové akce pro BO a AUO, v případě zájmu o 
konání, se prosím ozvěte sportovnímu referentovi. 
 
Bod 11) Kluboví šampioni krásy 2023 
s.JCh. Wintime Earnest Captain  
 Chantal Majlia 
 Ch. PRINCE OF' MY UNIVERSE du Chemin de Mandrin  

IntCh. FARKLES Black Morion 
 s. Ch. CONNIE Stříbrný Kahan  



s. IntCh. RODIN van de Vaardekenshoeve 
 Vaneska Vilemina Kwanah  

s. IntCh. Armian Saphir Sammar Bohemia  
s.r. Ch. BE DANGEROUSLY CUTE z Kovárny (r.2024) 
 
Selekci “s.” v roce 2023 získali:  
 s. JCh. Wintime EARNEST CAPTAIN 
s. JCh. Connie Stříbrný Kahan 
s. CLEO CAESARION Hvězdná Laguna 
s. KlCh. EROS de Alphaville Bohemia 
s. IntCh. RESTA Kwanah 
s. IntCh. RODIN van de Vaardekenshoeve 
 
TopTen 2023 
Nejlepší mladý pes + Nejlepší mladý AUO + Absolutní vítěz AUO - WIN WITH ROY Od Halířů 
Nejlepší mladá fena - Two Stars In Galaxy Fallcat 
Nejlepší dospělý pes + Nejlepší dospělý AUO - UNLEASHED FIRE Od Halířů 
Nejlepší dospělá fena - ABSOLUTE SWEETPEA Stormy Bellis 
Nejlepší veterán pes - MARKÝZ Srdcové eso 
Nejlepší veteránka fena + Nejlepší veterán AUO - CARMEN STELLA Od Halířů 
Nejlepší chovatelská stanice - OD HALÍŘŮ 
Nejlepší plemeník - Northbay Xsell OVER LAND AND SEA Nejlepší chovná fena - JUST SOFIE 
COfi Capito 
 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie dospělí, VÍTĚZ var. MALINOIS a ABS. VÍTĚZ TOPTEN BO - C.I.E. 
DIVOKEJ BILL Sammar Bohemia 
ABS. VÍTĚZ kat. MLADÍ - JCh. GORDY van Moned 
ABS. VÍTĚZ kat. VETERÁNI - s. C.I.E. ASYA Stříbrný kahan 
 
VÍTĚZ var. GROENEDAEL – s. Ch. CONNIE Stříbrný kahan 
VÍTĚZ var. LAEKENOIS – Ch. ANNY Ritter von Falkenberg 
VÍTĚZ var. TERVUEREN – Ch. BILMA d'Aquivelt 
 
Bod 12) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2022 
KlCh práce agility BORN TO RUN Verline, GS-N  
KlCh práce Dogdancing Superfly's 10 4 GOOD BUDDY  
KlCh práce Záchranář z. FORTUNATE DESIRE Diandra  
KlCh práce Všestranný v. DANDY STORM Černý kondor  
KlCh práce Pasení Cool-Paws BIG DREAM CAME TRUE 
 
Pracovní selekci dle fenotypu získali za rok 2023: 
FORTUNATE DESIRE Diandra - selekce Zachránář ( z. ) 
CARPE VITAM Wäka - selekce Agility ( a. ) 
z., a. DELILAH Diandra - selekce Pasení ( h. ) 



Pracovní pes roku - Nejlepší psi jednotlivých sportů: 

SPORT Jméno psa Jméno psovoda Varieta 

VŠESTRANNÝ Vano Deabei Hana Abrahámová BOT/P 

AGILITY CATALYN Jankari Michal Brych BOT/F 

PASENÍ KlCh-p. CALAMITY AUSSIE Gora 
Monte 

Jiří Adamec AUO/F 

OBEDIENCE BALANCE Axarzen Mgr. Richard Pech BOM/F 

RALLY OBEDIENCE s. Ch. YAHOODKA z Kovárny Ing. Marie Kohlová Ph.D. BOT/F 

DOGDANCING CAPRISONE Markam Dogs Štěpánka Míková AUO/P 

CANICROSS Ch. CAIUS BONUS from Sunny Hillside Mgr. Karin Nováková AUO/P 

COURSING Angel Arrow z Kovárny Jana Sommrová BOT/P 

NOSEWORK ALWAYS CHEEZY Lollifox Monika Jungrová BOM/F 

 
 
Podrobné výsledky výstavních i pracovních hodnocení jsou zveřejněny na webu KCHBO 
 
Bod 13) Různé a diskuse 
 

a) Ceny bonitací 
 
Výbor navrhuje vzhledem ke stále rostoucím nákladům (také v očekávání s úpravou DPP) 
změnit cenu bonitace následovně: 

● Základní cena 2400 Kč 
● Motivační sleva pro prvochovatele (v posledních 5ti letech neodchoval vrh plemene, 

které zastřešuje KCHBO, z.s.) a členy KCHBO 1200 Kč (=  k úhradě 1200 Kč) 
● Motivační sleva pro aktivní členy klubu KCHBO 1800 Kč (= k úhradě 600 Kč). Aktivním 

členem se rozumí takový člen, který neodchovává plemena zastřešená v KCHBO, z.s. 
prostřednictvím jiného klubu 

 
 
Pro: 27 Proti: 1 Zdržel se: 0 schváleno 
 
 



b) Dotaz z pléna na možnost znovu posouzení RTG snímků loktů. Členka klubu přednesla 
dotaz, jak zajistit znovu posouzení RTG DLK u jejího psa, který měl na oficiálním vyšetření 
pozitivní nález, nicméně později z jiných zdravotních důvodů absolvoval CT loktů a zde 
bylo konstatováno, že pes nález nemá. Oficiální odvolání proti výsledku je pouze přes 
Komoru veterinárních lékařů; v takovém případě je první výsledek oficiálně anulován a 
tedy nefiguruje u psa ani v chovatelských záznamech. Klub může akceptovat i další 
oficiální vyhodnocení a do databáze se pak dle předchozích podobných případů zadávají 
oba výsledky. 

 
c) Diskuze na návrh Ing. Fenclové o kvalifikačních podmínkách pro FMBB. Současné 

podmínky jí přijdou příliš těžké - 3 x IHT3 nejhůře na VD na třech různých fieldech a 3 
různých rozhodčích. Výbor konstatuje, že do reprezentace je potřeba vybírat takové 
týmy, které mají šanci uspět. 

 
d) Diskuse na opakovaný návrh Ing.Fenclové uspořádat při klubové výstavě NHAT. Výbor se 

domnívá, že to není ani z důvodů námitek majitelů areálu a nebo jejich zjevné 
nevhodnosti možné. Paní Ing.Fenclová oponovala, že by se muselo najít jiné místo poblíž. 
Výbor se nedomnívá, že by toto bylo vhodné, obzvlášť na klubové výstavě, kde majitelé 
obvykle stráví více času se dá předpokládat, že nebudou mít možnost odjet mimo areál 
na pro ně neznámo jak dlouhou dobu. Dalším možným řešením, které paní Ing.Fenclová 
navrhla bylo uspořádat klubové NHAT mimo výstavu. Výbor se domnívá, že takových akcí 
je dle kalendáře pasení poměrně hodně a že majitelé spíš budou na zkoušky vloh jezdit 
do jim blíže umístěných areálů, než do jednoho jen proto, že se jedná o “klubový NHAT” 
(NHAT se neboduje, nelze korektně soutěžit například o nejlepšího jedince v plemeni). 

 
Zapsala: Lenka Dušánková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


